
 نرخ سود بین بانکی افزایش یافت
نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۳۰ فروردین 
ماه با افزایش ۶ صدم درصدی به ۴۹ .۲۳ درصد رسید و 
گزارش جدید بانک مرکزی از نرخ سود بین بانکی نشان 
می‌دهد که این نرخ در هفته گذشته روند صعودی را 
طی کرده و به ۴۹ .۲۳ درصد رسیده است بنابراین نرخ 
سود بین بانکی از  ۴۳ .۲۳درصد در هفته منتهی به ۲۳ 
فروردین به ۴۹ .۲۳ درصد در هفته منتهی به ۳۰ فروردین 
ماه افزایش یافته است. روند صعودی نرخ بهره بین‌بانکی 
از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد؛ از هفته منتهی به ۳۰ 
آذرماه، نرخ سود بین‌بانکی وارد کانال ۲۱درصدی شده 
و تا هفته منتهی به ۱۹ به‌همن ماه در همین کانال در 
نوسان بود ولی از ۲۶ به‌همن ماه این نرخ رکورد جدیدی 
در کانال ۲۲درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال 
۲۳درصدی در نوسان است. بانک مرکزی در واکنش به 
افزایش نرخ سود بین‌بانکی، کریدور این نرخ را که پیش از 
این از ۱۴ تا ۲۲ درصد بود به ۱۷ تا ۲۴ درصد افزایش داد، 
نرخ بهره بین‌بانکی اما بار دیگر به سقف کریدور جدید خود 
نزدیک می‌شود و باید دید که بانک مرکزی اجازه شکسته 
شدن این سقف را خواهد داد یا نه. به گزارش تسنیم، 
ممکن است بانک‌ها در دوره‌های مالی کوتاه‌مدت روزانه یا 
هفتگی با کسری یا مازاد نقدینگی روبه‌رو شوند. اگر بانکی 
دچار کسری نقدینگی شود، باید از طریق وام گرفتن آن 
را جبران کند تا به حالت تعادل برسد، برای اینکه بانک‌ها 
برای حل این مشکل به بانک مرکزی نیاز نداشته باشند، 
بازاری را به‌نام بازار بین‌بانکی تشکیل داده‌اند که در آن 
به یکدیگر وام دهند. اکثر وام‌های بین‌بانکی سررسید 
کوتاه‌مدت یک‌هفته‌ای یا کمتر دارند. وام‌دهی بانک‌ها به 
یکدیگر بر مبنای یک نرخ سودی است که به آن نرخ سود 

بین‌بانکی گفته می‌شود. 

سکه کاهشی شد
 قیمت طلا و سکه بعد از تعطیلات نوروز و روزهای باقی 
مانده از فروردین‌ماه در محدوده مشخصی نوسان داشت. 
دیروز با وجود امید افزایشی‌های بازار بر رشد قیمت، سکه 
نخستین روز کاری اردیبهشت را با کاهش قیمت آغاز کرد 
همچنین قیمت طلا و سکه در فروردین‌ماه در ثبات نسبی 
قرار داشت. بازار آرام بود و از موج‌های صعودی ماه‌های 
پایانی سال گذشته خبر نبود. اما بازیگران افزایشی بازار طلا 
و سکه امید دارند اردیبهشت برای این گروه منجر به ارزش 
دارایی طلایی‌شان شود اما فعلا ناامیدی افزایشی‌های بازار 
فلز گرانبها از انس جهانی طلا در کنار درجا زدن قیمت 
دلار در حالی رخ داده که طلای جهانی بیش از ۶ روز است 
محدوده ۲۰۰۰ هزار دلاری را از دست داده و چشم انتظار 
یاری اسکناس آمریکایی است. گفتنی است انس جهانی 
طلا در لحظه نگارش این گزارش با قیمت ۱۹۸۳ دلار 
معامله می‌شود و در آخرین معاملات بازار فلز گرانبها قیمت 
طلا و سکه با روند افزایشی در برخی قطعات سکه آغاز به 
کار کرد. اما امروز این روند افت قیمت داشت. این در حالی 
است که قیمت دلار ۳۵۴ تومان افزایش دارد و با قیمت ۵۱ 
هزار و ۷۶۰ تومان در بازار آزاد معامله می‌شود. با توجه به 
پیش‌بینی کارشناسان مبنی بر شانس قیمت طلا و سکه 
متاثر از قیمت دلار، بازیگران بازار ارز اما این بازار را فعلا 
کم‌رمق توصیف می‌کنند. آنها معتقدند بازارهای همسایه 
در تعطیلات عید فطر هستند و این موضوع بازار معاملات 
تهران را تحت تاثیر قرار داده است که به نظر می‌رسد با 
وجود تعطیلی بازارهای مجاور و پیش‌بینی کارشناسان 
مبنی بر هفته آرامِ اول اردیبهشت برای دلار، این هفته 
نیز بازار طلا و سکه در وضعیت باثباتی درجا خواهد زد 
همچنین سکه امامی روز پنجشنبه ۳۱ فروردین با قیمت 
۳۱ میلیون و ۵۸۶ هزار تومان در آخرین معامله بسته شد. 
دیروز این قطعه با کاهش قیمت باز شد و در لحظه نگارش 
این گزارش با قیمت ۳۱ میلیون و ۴۰۱ هزار تومان معامله 
شد. سکه بهار نیز که در روزهای پایانی هفته گذشته میان 
افزایش و کاهش قیمت سرگردان بود؛ دیروز تنها قطعه‌ای 
است که در برخی لحظات افزایش قیمتی در حدود ۲۰ 
هزار تومانی دارد و دقایقی بعد روی قیمت روزهای قبل 
یعنی رقم ۲۸ میلیون و ۵۰۱ هزار تومانی متوقف می‌شود 
و در آخرین معامله هفته گذشته نیم، ربع سکه و سکه 
گرمی بدون تغییر معامله شدند. امروز این قطعات کاهش 
قیمت داشتند. نیم سکه با قیمت ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومانی در بازار معامله می‌شود و کاهش ۱۰۰ هزار تومانی 
دارد. ربع سکه، با رقم ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
مبادله می‌شود و ۷۰ هزار تومان ارزانتر از روز پنجشنبه 
معامله می‌شود همچنین سکه گرمی که در روزهای آخر 
فروردین با قیمت ثابت ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در بازار 
فلز گرانبها معامله می‌شد دیروز ۲۰ هزار تومان کاهش 
قیمت داشت. این قطعه دیروز با قیمت ۶ میلیون و ۸۸۰ 
هزار تومان معامله می‌شود همچنین حباب تمام قطعات با 
افزایش باز شد. حباب سکه امامی با افزایش نزدیک به ۲۰۰ 
هزار تومانی بیش‌ترین رشد حباب را در خانواده سکه‌ها 
داشت. دیروز این روند به غیر از سکه بهار کاهشی بود. 
حباب خانواده سکه‌ها از ۱۴۰ تا ۵۰ هزار تومان کاهش 
قیمت داشتند. حباب سکه بهار اما در لحظه نگارش این 

گزارش ۵۰ هزار تومان رشد دارد. 

   آرمان ملی- المیرا بابایی: قیمت مرغ در روزهای اخیر در 
حال افزایش بوده است این درحالی است که در هفته قبل مرغ در 
بازار با قیمت‌هایی در محدوده ۸۸ هزار تومان تا ۸۹ هزار تومان به 
فروش می‌رسید، اما بر اساس مشاهدات میدانی این محصول در 
تعطیلات چند روز عید فطر با قیمت‌های بالاتر به فروش رسید 
و برخی از مرغ فروشی‌ها اعلام کردند که محصول برای عرضه 
ندارند و کاهش عرضه مرغ در بازار زمینه سوءاستفاده برخی 
واحدهای صنفی مرغ فروشی را فراهم کرده است و علاوه بر گران 
فروشی، بعضی از واحدها از فروش مرغ کامل خودداری کرده و با 
خرد کردن، آن را با قیمت‌هایی بالاتر به فروش می‌رسانند دراین 
میان مسئولان اظهارنظرهای متفاوتی دارند برخی‌ها معتقدند 
که مرغ باید با قیمت مصوب 63 هزار تومان فروخته شود و 
بازرسان با گران فروشان برخورد می‌کنند برخی مسئولین دیگر 
براین باورند که پس از تغییرات نرخ حقوق و دستمزد اصلاح 
قیمت‌ مرغ بر اساس ثبات قیمت در بازار و کاهش هزینه تولید 
اعلام خواهد شد و دراین مدت بهتر است مردم مرغ خریداری 

نکنند. 
 گران فروشی و کم فروشی مشکلات این روزهای 

بازار مرغ
بر اساس مشاهدات میدانی در برخی فروشگاه‌ها حجم زیادی 
مرغ در گوشه‌ای از مغازه تلمبار شده است، اما وقتی سوال 
می‌شود قیمت مرغ چند مشتریان با پاسخ‌های سربالا مواجه 
می‌شوند همچنین فروشگاهی دیگر نیز مرغ به صورت کامل و 
درسته به فروش نمی‌رساند و این محصول را قطعه بندی کرده 
تا مشمول قیمت مصوب مرغ کامل نشود و بعد از قطعه بندی 
این محصول را با قیمت‌های بالاتری به فروش برساند، به طوری 
که قیمت ران مرغ را ۸۹ هزار تومان تعیین کرده است از سوی 
دیگر برخی از فروشگاه نیز بدون درج قیمت با نرخ‌های بالاتر از 
نرخ مصوب به فروش می‌رسد، اما نرخ این محصول در میادین 
میوه و تره بار به قیمت مصوب است. بنابراین گزارش به تازگی 
مرغ منجمد تنظیم بازار با قیمت ۵۵ هزار تومان که ۸ هزار تومان 
پایین‌تر از نرخ مصوب مرغ گرم است در بازار توزیع می‌شود که در 
این شرایط لازم است که اتحادیه پرنده و ماهی و اصناف و وزارت 
جهاد کشاورزی نظارت‌هایی دقیق‌تری بر بازار داشته باشند تا از 
گران فروشی و سوءاستفاده‌هایی که به دلیل مشکلات در تولید 
ایجاد شده جلوگیری کنند. افزایش قیمت مرغ از یک طرف و 
تاکید مسئولان بر فروش مرغ با قیمت مصوب هر کیلو ۶۳ هزار 
تومان باعث شده که بسیاری از فروشندگان از بیم جریمه شدن 
توسط دستگاه‌های نظارتی یا عرضه مرغ کامل را محدود کنند 
یا مرغ را به صورت قطعه‌بندی شده به فروش برسانند که بنابر 
گفته این فروشندگان وقتی خودشان مجبور هستند مرغ کامل 
را بیش از نرخ مصوب خریداری کنند طبیعتا نمی‌توانند آن را 
کمتر از نرخ مصوب بفروشند و این افزایش قیمت در حالی است 
که برخی از مسئولان مربوطه همواره می‌گویند که فروش مرغ 
بالاتر از نرخ مصوب یعنی ۶۳ هزار تومان گرانفروشی و تخلف 

است و با خاطیان برخورد می‌شود. 

 بازرسان با فروش مرغ با قیمت بالاتر برخورد می‌کنند
مسعود امراللهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به افزایش مقطعی 
قیمت مرغ در مغازه‌ها معتقد است: مرغ باید با قیمت مصوب هر 
کیلو ۶۳ هزار تومان فروخته شود و بازرسان با فروش مرغ بالاتر 
از نرخ مصوب برخورد می‌کنند. وی ادامه داد: طبق گزارشی که 
داریم در میدان بهمن تهران قیمت عمده فروشی هر کیلو مرغ 
۵۸ هزار تومان است که باید ۶۳ هزار تومان دست مصرف کننده 
برسد. چنانچه مغازه‌داری مرغ بیشتر از این قیمت خریداری کرد 
بایستی فاکتور را به بازرسان ارائه دهد تا با کل زنجیره)از تولید تا 
عرضه( در صورت گرانفروشی برخورد شود. مدیرکل دفتر نظارت 
بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی در پاسخ به اینکه چند 
هفته‌ای می‌شود که قیمت مرغ به بیش از ۸۰ هزار تومان رسیده 
و مرغ با قیمت ۶۳ هزار تومان در مغازه‌ها به سختی پیدا می‌شود 
و آیا قرار است با همه فروشندگان برخورد شود؟ گفت: تا زمانی 
که قیمت مصوب مرغ تغییری نکرده با هرگونه افزایش قیمتی 

برخورد می‌شود. 
 توصیه معاون وزیر جهاد کشاورزی به مردم

چندی پیش نیز معاون وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد که به 
زودی اصلاح قیمت‌ مرغ بر اساس ثبات قیمت در بازار و کاهش 
هزینه تولید اعلام خواهد شد و پس از تغییرات نرخ حقوق و 
دستمزد و هزینه‌های جاری تولید در جلسات متعدد با دامداران 
و مرغداران بررسی شده و هزینه‌ها و قیمت‌های جدید استخراج 
شده است و توصیه من به مردم این است که مرغ را کیلویی ۹۰ 

هزار تومان خریداری نکنند. محمد یوسفی گفت: این موضوع که 
در مغازه‌ها مرغ را بالاتر از قیمت مصوب به فروش می‌رسانند، 
صحت دارد، چراکه بازار در وضعیت به هم ریخته‌ای است و 
جوجه‌ریزی ماه‌های گذشته کم بوده‌است و تولید کاهش یافته 
‌است؛ جایگزین این تولید کمتر مرغ منجمد ۴۵ هزار تومانی 
است که در ذخایر وجود دارد و توصیه من به مردم این است که 
مرغ را کیلویی ۹۰ هزار تومان خریداری نکنند.« رئیس انجمن 
پرورش دهندگان مرغ گوشتی در ادامه گفت: » مرغداری‌ها با 
مشکل تامین نهاده با قیمت مصوب و به اندازه کافی مواجه‌اند، 
عرضه کننده نهاده در بازار برای نزدیک به ۳ ماه است که پول 
مرغدارها را بلوکه کرده‌است تا کنجاله سویا و ذرت به مرغداران 
عرضه کند، اما جوجه یک روزه این تاخیر را متوجه نمی‌شود و در 
صورتی که غذا به آن نرسد از گشنگی تلف خواهد شد.  یوسفی در 
ادامه گفت: مشکلات ارزی و واردات و ترخیص و تخلیه نهاده‌ها 
منجر شده‌است که میزان تولید لطمه بخورد و قیمت‌های پایینی 
که برای جوجه یک روزه در ماه‌های گذشته تعیین شد ماندگار 
نخواهد بود، چراکه با کاهش جوجه‌ریزی قیمت آن به ۲۰ هزار 
تومان خواهد رسید.  این فعال صنعت مرغ و تخم مرغ در ادامه 
گفت: از آنجا که تولیدکننده در روند تولید زیان می‌دهد، تولید 
خود را کاهش خواهد داد، به همان گونه که خیلی از واحدهای 
تولیدی و مرغداری‌ها در این روند زیان‌دهی چند ساله تعطیل 
شده‌اند و نمی‌توانند با قیمت مصوب مرغ تولید کرده و به بازار 
عرضه کنند که امیدواریم با تغییراتی که در وزارتخانه ایجاد 

شده‌است، این مشکلات تولید برطرف شود. 
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اخبار کوتــــاه

»آرمان ملی« به بررسی پشت پرده افزایش عجیب قیمت مرغ می‌پردازد؛ 

بال پرواز!
  بر اساس مشاهدات میدانی در برخی فروشگاه‌ها حجم زیادی مرغ در گوشه‌ای از مغازه تلمبار شده است، اما وقتی سوال می‌شود قیمت مرغ چند مشتریان با پاسخ‌های 

سربالا مواجه می‌شوند
  افزایش قیمت مرغ از یک طرف و تاکید مسئولان بر فروش مرغ با قیمت مصوب هر کیلو ۶۳ هزار تومان باعث شده که بسیاری از فروشندگان از بیم جریمه شدن توسط 

دستگاه‌های نظارتی عرضه مرغ کامل را محدود کنند

  از یکی دوماه دیگر، اگر لایحه دولت برای دریافت مالیات 
از معاملات مکرر مسکن به تصویب مجلس برسد، سود ناشی 
از این معاملات به‌صورت پلکانی مشمول مالیات می‌شود و 
سوداگران کوتاه‌مدتی مسکن باید تا ۶۰درصد سود خود را 
به‌عنوان مالیات بپردازند. به‌نظر می‌رسد اجرای این سیاست، 
در کوتاه‌مدت می‌تواند شتاب رشد قیمت مسکن را کاهش 
دهد، اما در ادامه، این بازار همچنان با محرک‌های قدیمی 
ناشی از تحولات اقتصاد کلان درگیر خواهد بود.با جهش‌های 
متوالی قیمت مسکن و خروج متقاضیان مصرفی از این بازار، 
عملًا سهم عمده معاملات مسکن به‌ویژه در کلانشهرها 
به متقاضیان سرمایه‌گذاری اختصاص پیدا کرده و همین 
مسئله، خریدپایین‌ و بالافروشی دلالان و سوداگران را نیز 
افزایش داده است؛ چراکه متقاضیان فعلی این بازار، عمدتاً 
قدرت مالی کافی برای سرمایه‌گذاری در کالایی با چشم‌انداز 
افزایش قیمت دارند و دلالان نیز به‌راحتی می‌توانند با آنها 
کنار بیایند.حالا، قرار است سود اتفاقی ناشی از معاملات 
کوتاه‌مدت در بازار مسکن با ابزار مالیاتی جدید به  دریافت 
شود تا اخلالی که از این طریق در بازار مسکن ایجاد می‌شود، 
رفع شود. نکته اینجاست که این ابزار مالیاتی می‌تواند به 
کاهش عرضه مسکن نیز منجر شود و از همین محل به 

آشفتگی بازار دامن‌بزند.
 مالیات ضدسوداگری

بحث مالیات بر معاملات مکرر از جلسه اخیر معاون اول 
رئیس‌جمهور با وزرای اقتصادی دولت برای ساماندهی 
بازار مسکن شروع شده است. در این جلسه به‌منظور کنترل 
سوداگری مسکن، مقرر شده تا وزارت راه و شهرسازی، 
پیش‌نویس اولیه لایحه دوفوریتی معاملات مکرر مسکن را 
تدوین و به دولت ارائه کند تا بعد از تصویب در هیأت وزیران 
برای تبدیل شدن به قانون، تقدیم مجلس شود.شواهد حاکی 
از این است که این پیش‌نویس در ۲ماده تهیه و به تصویب 
هیأت وزیران نیز رسیده است و متولیان امر امیدوارند تا پیش 
از آغاز تابستان، تبدیل این لایحه به قانون و آغاز اجرای آن 
محقق شود.براساس ماده یک پیش‌نویس مالیات بر معاملات 
مکرر مسکن و اراضی با کاربری مسکونی، همه اشخاص 
حقیقی و حقوقی که پس از ابلاغ این قانون، اقدام به تملک 
واحد مسکونی یا زمین با کاربری مسکونی از هر طریق کنند، 
اگر در کمتر از ۵سال از تاریخ تملک، نسبت به انتقال مالکیت 
از هر طریق به شخص حقیقی یا حقوقی دیگر اقدام کنند، 

به‌صورت پلکانی مشمول مالیات بر معاملات مکرر می‌شوند.
ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرسازی می‌گوید: طبق این لایحه، اگر فردی ملکی را 
خریداری کند و زیر یک سال آن را بفروشد، سود او مشمول 
مالیات ۶۰درصدی می‌شود و ضریب این مالیات در سال 
دوم ۴۰درصد، سال سوم ۲۰درصد، سال چهارم ۱۰درصد 
و سال پنجم ۵درصد خواهد بود.به‌گفته نوروزی، دوفوریت 
این لایحه، هفته جاری به مجلس ارسال می‌شود و تا پیش از 

تابستان عملیاتی خواهد شد.
 جورچین ناجور مالیات مسکن

مالیات ابزاری است برای تنظیم‌گری مناسبات اقتصادی و 
کاهش اختلاف طبقاتی جامعه و استفاده درست و کارشناسی 
از این ابزار در هر حوزه‌ای می‌تواند به ساماندهی آن حوزه 
کمک کند. این امر، در اقتصاد ایران که به‌خصوص در 
دوره‌های تنش با دلالی و سفته‌بازی شدیدی روبه‌روست، به 
سیاستگذاران کمک خواهد کرد تا حوزه موردنظر را به سمتی 
هدایت کنند که تحولات آن، ضمن حفظ منافع ذینفعان، به 
زیان سایر بازیگران تمام نشود.به‌عنوان‌مثال، استفاده از ابزار 
مالیاتی در بازارهای متشنجی نظیر مسکن و خودرو باعث 
می‌شود با خنثی کردن سود اتفاقی دلالان و سوداگران، مجالی 
برای نقش‌آفرینی این گروه‌ها باقی نماند و شتاب رشد قیمت در 
چانه‌زنی فروشندگان و خریداران واقعی کاهش پیدا کند.نکته 
قابل‌تأمل این است که چنین پایه مالیاتی‌ای به‌تنهایی کارساز 
نیست و باید در قالب مجموعه‌ای از پایه‌های مالیاتی نظیر 
مالیات بر خانه‌های خالی و مالیات بر سوداگری اجرایی شود 

تا اگر هدف حذف سوداگر از بازار دنبال می‌شود، این هدف با 
قاطعیت محقق شود.

 آفت‌زدایی از بازار ناتراز
فعالان کوتاه‌مدتی بازارها در اقتصاد ایران با لقب‌هایی نظیر 
سوداگر، سفته‌باز و دلال شناخته می‌شوند. فارغ از اینکه فعالان 
کوتاه‌مدتی در یک اقتصاد سالم و کارآمد، فرشته نجات بازارها 
محسوب می‌شوند و نقدشوندگی و روانی بازارها را تضمین 
می‌کنند، در اقتصاد ایران به این فعالان نگاه خوش‌بینانه‌ای 
وجود ندارد و عمدتا آنها را با رانت‌خواران و حتی محتکران و 
مفسدان جمع می‌بندند؛ ازاین‌رو همواره متولیان امر درصدد 
برخورد با این افراد و حذف آنها از دایره بازارها هستند و در 
موارد بسیاری می‌توان آنها را محق دانست؛ چراکه این فعالان 
کوتاه‌مدتی در آشفتگی وضعیت موجود نقش پررنگی دارند 
و قاعدتاً با حذف آنها باید اوضاع بسامان شود.نکته قابل‌توجه، 
پاسخ این است که آیا نقش‌آفرینی فعالان کوتاه‌مدتی یا 
همان دلالان، سوداگران و سفته‌بازان زمینه‌ساز نابسامانی 
اقتصاد شده یا وضعیت نابسامان اقتصاد زمینه نقش‌آفرینی 
این افراد را فراهم کرده است؟ پاسخ این سؤال هر چه باشد، 
باید آن را با وضعیت هر بازار در دوره‌های مختلف مطابقت 
داد.به‌عنوان‌مثال، درباره بازارهای مسکن و خودرو به‌طور 
خاص، باید دوره حاضر با سال‌های ۹۳تا ۹۶همسنجی 
شود که بازدهی مسکن کمتر از بازدهی سپرده بانکی بود 
و خودروسازان با وجود عرضه قسطی محصولات، نیازمند 
حمایت دولت برای فروش تولیدات خود بودند. اگر از این 
زاویه به تحولات اقتصاد و نقش‌آفرینان بازارها نگاه شود، بیش 
از هر چیز ناترازی‌های اقتصادی در وخامت اوضاع مؤثر است 
و حذف فعالان کوتاه‌مدتی، حتی اگر آفت محسوب شوند، به 
بهبود اوضاع منجر نخواهد شد.به‌گزارش همشهری آنلاین، 
در این وضعیت، این احتمال وجود دارد که با اجرای مالیات بر 
معاملات مکرر مسکن، برخی از دلالان از چرخه حذف شوند 
که این مسئله بهترین کارکرد این ابزار مالیاتی است و اگرچه 
نقدشوندگی بازار را پایین می‌آورد؛ اما در کوتاه‌مدت، با حذف 
اثر این افراد در افزایش قیمت، از شتاب رشد قیمت مسکن 
می‌کاهد. از سوی دیگر، این ابزار مالیاتی قادر است برخی از 
سرمایه‌گذاران کوتاه‌مدتی را وادار کند تا با رویکرد بلندمدتی 
در بازار مسکن بمانند که ثمره این اتفاق کاهش عرضه مسکن 
در بازار و بالاتر رفتن سهم تقاضای سرمایه‌گذاری از این بازار 

خواهد بود.

مالیات جدید برای بازار مسکن

 خبر مهم وزیر کار درباره حقوق 
بازنشستگان 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تقریبا 
سامانه کالابرگ در سراسر کشور راه‌اندازی 
شده و چیزی حدود ۵۰ هزار فروشگاه به این 
سامانه متصل شده است. به گزارش خبرآنلاین، 
سید صولت مرتضوی درباره آخرین وضعیت 
ارائه کالابرگ‌های الکترونیکی گفت: تقریبا 
سامانه کالابرگ در سراسر کشور راه‌اندازی 
شده است چیزی حدود ۵۰ هزار فروشگاه؛ چه 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای و چه غیرزنجیره‌ای 
تا این لحظه به این سامانه متصل شده‌اند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: 
همان‌طور که از قبل گفته شد مردم عزیز 
می‌توانند به صورت اعتباری تقریبا حدود 
یک ماه قبل از واریز یارانه نقدی‌شان خرید 
اعتباری داشته باشند و تصمیم جدیدی هنوز 
در رابطه با شیوه‌ها و بسته‌های جدید اتخاذ 
نشده است. مرتضوی درخصوص وضعیت 
افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی 
با توجه به انتقادهای صورت گرفته به مصوبه 
شورای عالی کار عنوان کرد: افزایش حقوق‌ها 
در شورای عالی کار مصوب شده و احکام‌شان 

در حال صادر شدن است. 

نوزادان متولد ۱۴۰۱ صندوق 
قابل معامله در بورس می‌گیرند

سهامی که قرار است به نوزادان متولد ۱۴۰۱ 
اعطا شود ارتباطی به سهام عدالت ندارد و این 
تخصیص در قالب صندوق‌های ETF )قابل 
معامله در بورس( خواهد بود. سازمان بورس 
و اوراق بهادار با صدور اطلاعیه‌‍ای اعلام کرد: 
روز گذشته وزیر اقتصاد خبر آغاز نام‌نویسی 
و تخصیص سهام به متولدین سال 1401 
را اعلام کرد؛ سهامی که قرار است در قالب 
صندوق‌های ETF )قابل معامله در بورس( 
صرفا به متولیدن سال مذکور اعطا شود که تا 
24 سالگی، قابل برداشت نخواهد بود. برخی 
رسانه‌ها در بازنشر این خبر به اشتباه تخصیص 
سهام عدالت به نوزادان را در خط خبری خود 
قرار دادند و برخی نیز اشاره کردند این سهام 
در قالب طرح جاماندگان سهام عدالت اعطا 
می‌شود در حالی که تخصیص سهام عدالت 
به جاماندگان در قالب یک طرح دیگر در 
حال پیگیری است که شامل 3. 5 میلیون نفر 
جامانده می‌شود و ارتباطی با سهام نوزادان 
ندارد. به گزارش تسنیم، تخصیص سهام به 
نوزادان در قالب قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت مصوب مهر ماه 1400 مجلس، 
به نوزادان تعلق خواهد گرفت و از امروز امکان 
ثبت‌نام آن در درگاه ملی خدمات دولت 
هوشمند برای والدین نوزادان فراهم شده است. 

۴ اشکال اساسی واردات خودرو 
دست دوم

دبیر انجمن همگن تخصصی قطعه سازان 
کشور با اشاره به اینکه هیچگونه ضرورتی به 
واردات خودرو دست دوم وجود ندارد، گفت: 
ما نمی‌دانیم سابقه این خودروهای دست 
دوم چیست و این خودروها در چه شرایطی 
نگهداری شده‌اند و آیا استانداردهای اجباری ما 
را پاس می‌کند یا خیر!آرش محبی نژاد با اشاره 
به اینکه واردات خودروی دست دوم در شرایط 
فعلی کشور شاید آخرین اولویت برای مدیریت 
بازار خودرو است، گفت: به نظر می‌رسد این 
موضوع خلاف مصالح مردم و ملت باشد چراکه 
ما باید واردات خودروی نو را آزاد و به نوعی 
فضای رقابتی بازار خودرو را تسهیل کنیم. وی 
افزود: در طول 40 سال گذشته برای اولین بار 
است که با توجه به کاهش قدرت خرید مردم 
و خلاء بازار این موضوع ضرورت پیدا کرده 
است. اما متأسفانه کار اشتباهی در دستور 
قرار گرفته است. باید واردات خودروی نو آزاد 
شود تا کسانی که این خودروها را با قیمت‌های 
بین‌المللی خریداری می‌کنند اقدام به واگذاری 
خودروی دست دوم خود کنند که با این اقدام ما 
با انبوهی از عرضه خودرو دسته دوم در فضای 
بازار واقعی روبه‌رو خواهیم شد. دبیر انجمن 
همگن تخصصی قطعه سازان کشور با اشاره 
به اینکه هیچگونه ضرورتی به واردات خودرو 
دست دوم وجود ندارد، گفت: ما نمی‌دانیم 
سابقه این خودروهای دست دوم چیست و این 
خودروها در چه شرایطی نگهداری شده‌اند و 
آیا استانداردهای اجباری ما را پاس می‌کند 
یا خیر! ما به هیچ عنوان شناسنامه خودروها 
را نداریم و از تطابق با استانداردها مطمئن 
نیستیم. وی تصریح کرد: اصولاً عمر مفید این 
خودروها به اتمام رسیده و اصطلاحاً به خرج 
افتاده است و خرید قطعات یدکی اصل برای 
مصرف کنندگانی که این خودروهای دست 
دوم را خریداری می‌کنند بسیار گران خواهد 
بود لذا وقتی مردم این خودروها را خریداری 
کنند چون قدرت خرید قطعات اورجینال را 
ندارند به سراغ قطعات فیک و بی‌کیفیت و با 
برندهای متفرقه می‌روند که این موضوع خود 
یک معضل جدید را ایجاد می‌کند. به گفته وی، 
بعد از سالیان سال در ممنوعیت واردات خودرو 
حالا با انبوهی از خودروهای وارداتی دست 
دوم هزینه بر روبه‌رو خواهیم شد. علاوه بر این 
این خودروها تنوع و گستردگی فراوانی داشته 
و نمایندگی خدمات پس از فروش و اصولاً 
گارانتی‌ندارند به همین دلیل برای قطعه‌ساز 
هم نمی‌صرفد که با تیراژ پایین قطعات یدکی 

داخلی برای این خودروها بسازد. 


